
Invitation til morgenmøde om 

Klimakommunikation i et internationalt 
perspektiv  
 
Klimaforandringer udgør en global udfordring, som får store konsekvenser for virksomhedernes måde at 
drive forretning på. Danmark er i december 2009 vært for FN´s klimatopmøde i København, COP15, som 
bliver den største begivenhed nogensinde på dansk jord. Vi stiller skarpt på vor tids største 
kommunikationsudfordring - klimakommunikation. 
 

Morgenmødet finder sted i Århus tirsdag d. 9. september 2008 kl. 08:45-11:00, Studsgade 29, 8100 

Århus C. 

 
Program 

 
Kl. 08:45     Godmorgen med morgenmad  
 
Kl. 09:00     Velkommen v. Charlotte Støvring, direktør og partner i GCI Mannov 
 
Kl. 09:05    CASE: Vestas på verdensscenen  

Peter Kruse, Director, IR and communication, Vestas A/S 
                   Landets største og mest succesfulde cleantech-virksomhed, Vestas, har om nogen 

formået at skabe en skarp profil på de internationale markeder. Peter Kruse 
præsenterer kommunikationsstrategien bag Vestas´ bemærkelsesværdige succes 
og deler ud af sine erfaringer fra arbejdet med kommunikation om klimaforhold i 
Danmark og internationalt. 

 
Kl. 09:45    Den største kommunikationsudfordring 

Charlotte Støvring, direktør og partner GCI Mannov og Rasmus Buhl Møller, 
konsulent, GCI Mannov 
GCI Mannov arbejder med klimakommunikation for en række danske og 
internationale virksomheder. GCI Mannov giver en introduktion til arbejdet med 
klimakommunikation og præsenterer resultaterne og analyser fra 
interviewundersøgelse om klimakommunikation, der er foretaget blandt topledere 
samt kommunikationschefer i danske virksomheder og kommuner. 

 
Kl. 10:15 Pause 
 
Kl. 10:30 Introduktion til COP15 og hvordan du får sat din virksomhed i spil i forhold til 

topmødet 
Pelle Øby Andersen, kontorchef i Økonomi- og Erhvervsministeriet 

                   Pelle Øby Andersen er en af de ansvarlige for erhvervsinddragelsen i forbindelse 
med COP15. Han sidder bl.a. i det tværministerielle sekretariat, der har ansvaret 
for alle aktiviteter i forbindelse med COP15. Han har desuden deltaget i arbejdet 
med at stifte Klimakonsortiet, der er et samarbejde mellem staten, DI, Dansk 
Byggeri, Dansk Energi, Landbrugsraadet og Vindmølleindustrien. Pelle giver på 
mødet et overblik over mulighederne for at synliggøre sin virksomhed i forbindelse 
med COP15. 

 
Kl. 11:00    Afrunding 
 
Deltagelse i arrangementet er gratis. Tilmelding skal ske senest 1. september hos Mette Lysgaard-Madsen 
på tlf. 87 32 40 53 eller mlm@mannov.dk.  
 


